(Jakarta: Lentera Hati, 1997), Yang Tersembunyi (Jakarta: Lentera Hati, 1999),
Tafsir al-Misbah, Pesan, Kesan dan Keserasian al-Qur’an (Jakarta: Lentera Hati,
2000), DIA Dimana-mana “Tangan” Tuhan Dibalik Setiap Fenomena (Jakarta:
LenteraHati, 2004) dan beberapa buku yang lain (Hasdin, 2016, p.72).

3.1.2 Identifikasi Tafsir al-Misbah
Tasfir al-Misbah ditulis di Kairo bertepatan dengan hari Jum’at 4 Rabi’ al

Awwal 1420 H/ 18 Juni 1999 M dan diselesaikan di Jakarta pada hari Jum’at 8
Rajab 1423 H/ 5 September 2003. Lahirnya karya ini tentunya disebabkan
beberapafaktor. Mengutip pendapat Hasdin Has, bahwa ada dua faktor yang
melatarbelakangi lahirnya karya tersebut hal ini berbanding lurus dengan apa yang
penulis baca dalam buku Cahaya, Cinta, dan Canda.